
３　世帯数、人口及び面積（Ｔ１－１）

（平成28年10月1日現在）

面　積 人口密度

計 男 女  (km2)  (人/km2)

岐 阜 県 758,627 2,022,785 979,886 1,042,899 10,621.17 190.4

管内総数 82,892 221,906 109,212 112,694 834.19 266.0

美濃加茂市 20,905 55,915 27,640 28,275 74.81 747.4

可児市 37,989 99,159 48,906 50,253 87.60 1,132.0

坂祝町 3,094 8,266 4,307 3,959 12.89 641.3

富加町 1,847 5,548 2,685 2,863 16.82 329.8

川辺町 3,542 10,084 4,918 5,166 41.18 244.9

七宗町 1,369 3,789 1,770 2,019 90.47 41.9

八百津町 3,813 10,831 5,194 5,637 128.81 84.1

白川町 2,971 8,154 3,857 4,297 237.89 34.3

東白川村 803 2,196 1,041 1,155 87.11 25.2

御嵩町 6,559 17,964 8,894 9,070 56.61 317.3

４　年齢３区分別人口及び率（Ｔ１－２）

（平成28年10月1日現在）

数 率 数 率 数 率

全　　国 126,933,000 15,780,000 12.4 76,562,000 60.3 34,591,000 27.2 -

岐 阜 県 2,022,785 262,811 13.0 1,170,348 57.9 577,737 28.6 11,889

管内総数 221,906 30,116 13.6 129,921 58.9 60,689 27.5 1,180

美濃加茂市 55,915 8,695 15.6 34,043 60.9 12,617 22.6 560

可児市 99,159 13,679 13.8 59,194 59.7 25,776 26.0 510

坂祝町 8,266 1,085 13.1 5,060 61.2 2,089 25.3 32

富加町 5,548 741 13.4 3,114 56.1 1,691 30.5 2

川辺町 10,084 1,293 12.8 5,696 56.5 3,073 30.5 22

七宗町 3,789 333 8.8 1,827 48.2 1,629 43.0 -

八百津町 10,831 1,140 10.5 5,650 52.2 4,035 37.3 6

白川町 8,154 745 9.1 3,819 46.8 3,590 44.0 -

東白川村 2,196 220 10.0 1,029 46.9 947 43.1 -

御嵩町 17,964 2,185 12.2 10,489 58.4 5,242 29.2 48

＜人口の数値＞
全国 ： 総務省統計局公表値　＜第３表　年齢（５歳階級）、男女別人口及び割合＞

岐阜県及び市町村：県統計課公表値＜市町村別年齢（３区分）別推計人口＞

人　　　　　口
世帯数

区分 総　数 不詳数

生産年齢人口年 少 人 口 老 年 人 口

（0～14歳） （15～64歳） （65歳以上）
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